

Łódź, dn. 04.09.2013 r.

**Nr sprawy
130/ZP/13**

EZ/263/130/1218/2013

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego powyżej kwoty 14 000 EURO, nie przekraczającej wartości 200 000 EURO na **sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usługi dystrybucji dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

1. Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia ustawy prawo energetyczne. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą, aby Zamawiający dopuścił zawarcie umowy z Wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania wzoru Wykonawcy po uwzględnieniu wszystkich zapisów wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ.
2. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający w zawieranej z wybranym Wykonawcą umowie dopuści na wprowadzenie zapisów dot. zabezpieczenia należności, które stosowane są przez Wykonawcę we wzorcach umownych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
3. W załączniku nr 5 do SIWZ – projekt umowy w § 5. Wykonawca informuje, że zmiana parametrów dystrybucyjnych w trakcie realizacji umowy kompleksowej może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie w § 5 zapisu o następującej treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania proponowanych zmian, albowiem w § 5 wzoru umowy nie przewiduje zmiany parametrów dystrybucyjnych.
4. W załączniku nr 5 do SIWZ – projekt umowy § 5 ust. 3 widnieje zapis: „Standardy jakościowe dotyczące usług OSD będą regulowane na podstawie odrębnej umowy pomiędzy odbiorcą, a OSD”. Informujemy, iż w przypadku umów kompleksowych powyższy zapis staje się bezprzedmiotowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie, iż zasady jakościowe dotyczące usług OSD będą regulowane na podstawie Taryfy OSD.
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji § 3 ust. 3 w ten sposób, że nadaje mu następujące brzmienie: „Standardy jakościowe dotyczące usług OSD będą regulowane na podstawie Taryfy OSD”. Zmianie ulega wzór umowy - § 3 ust. 3 – Załącznik nr 5 do SIWZ.
5. W załączniku nr 5 do SIWZ – projekt umowy w §5. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużyty energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona może być fizycznie nie

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



możliwa (Wykonawca otrzymuje informacje o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie kolejnego zapisu o następującej treści: „W przypadku wyczerpania kwoty, o której mowa jest w ust. 1 powyżej rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. W załączniku nr 5 do SIWZ – projekt umowy w §6 ust. 1. Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie terminu płatności od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. W załączniku nr 5 do SIWZ – projekt umowy w §8 ust. 1 widnieje zapis: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość wykonania auditu u Wykonawcy zgodnie z punktem 7.41 normy EN ISO 9001:2008 oraz normą ISO 27001:2007”. Wykonawca zwraca się z prośbą o bezwzględne usunięcie w/w zapisu. Wykonawca nie dopuszcza audytu przez Zamawiających.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. W załączniku nr 5 do SIWZ – projekt umowy w §9 ust. 1. Mając na uwadze zasadę ekwiwalentności świadczeń z uwagi na fakt, iż Zamawiający wprowadził karę umowną w sposób jednostronny. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z zapisu, o którym mowa jest w ust. 1 oraz o określenie odpowiedzialności stron w ust. 2 jako odpowiedzialność do wysokości poniesionej szkody (straty). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o dokonanie modyfikacji ust. 2: „Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy do rzeczywistej szkody (straty).”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. W załączniku nr 5 do SIWZ – projekt umowy w §13 ust. 1 pkt. 1.1 widnieje zapis: „Zmiany stawki podatku VAT, w razie obniżenia stawki podatku VAT automatycznemu obniżeniu ulega cena brutto, natomiast cena netto pozostaje bez zmian, a w razie podwyższenia stawki podatku VAT strony mogą zawrzeć aneks mocą którego nastąpi obniżenie ceny netto przy pozostawieniu ceny brutto bez zmian. Zmieniona stawka podatku VAT obowiązuje strony od dnia wejścia w życie odpowiednich przepisów prawa natomiast podwyższona cena brutto od dnia zawarcia aneksu, chyba że strony postanowią inaczej”. Informujemy, iż zmiany podatku VAT wchodzi w życie wskutek zmian wprowadzonych przez ustawodawcę. Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „ W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

10. W załączniku nr 5 do SIWZ – projekt umowy w § 13 ust. 2 widnieje zapis: „Wszelkie zmiany lub uzupełnienia do niniejszej Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności”. Wykonawca Zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „ Wszelkie zmiany lub uzupełnienia do niniejszej umowy, z zastrzeżeniem postanowień ust. 1 pkt. 1.1 – 1.3 powyżej wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zmieniony wzór umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ w załączeniu do pisma.

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.

WZK 1011
ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź
tel. (42) 689 50 10 / fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00
e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>
mgr inż. Wojciech Szraiber (2)

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10 / fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 12401545-20062624-2700-401112-001-0000

